АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.11.2020г.                                                                                            № 247-Р

г. Рузаевка

О проведении обучающих мероприятий по содействию развитию конкуренции в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия в 2020 году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21  декабря 2017 № 618 "Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции", Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 г. № 768-р, Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию конкуренции, утвержденного распоряжением Правительства Республики Мордовия от 29 января 2018 № 45-Р и в целях содействию развитию конкуренции в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия в 2020 году:
1. Провести обучающие мероприятия по содействию развитию конкуренции с сотрудниками органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, а также учреждений и предприятий не зависимо от их форм собственности, расположенных на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
 2. Утвердить прилагаемый график проведения обучающих мероприятий по курсу «Содействие развитию конкуренции в Республике Мордовия в 2020 году».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя Главы  района – начальника управления экономического анализа и прогнозирования А.В. Орехова.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru

Глава Рузаевского
муниципального района                                                    А. И. Сайгачев

Приложение
к распоряжению администрации
Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
от 03.11.2020  № 247-Р

График проведения обучающих мероприятий по содействию развитию конкуренции на территории Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия в 2020 году

	№ и/п
	Место проведения
	Дата
	Участники
	Количество часов
	Ответственные за проведение обучающих мероприятий

	1.
	Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	19.11.
2020г.
	Сотрудники органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	2.0
	Орехов А.В.
Уляшкина Е.Г.
Байчурина Г.А.
Филипанова С.С.

	2.
	Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	20.11.
2020г.
	Руководители
организаций,
являющихся
участниками
рынков услуг
различных
сфер
деятельности,  а также учреждений и предприятий не зависимо от их форм собственности, расположенных на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
	2.0
	Орехов А.В.
Уляшкина Е.Г.
Байчурина Г.А.
Филипанова С.С